

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Název veřejné zakázky:	Koněšín – lokalita Za nádrží, dopravní a technická infrastruktura
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Obec Koněšín
Sídlo:	Koněšín 145, 675 02 Koněšín
IČO:	003 77 732
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

V obou soupisech prací Koněšín - Obytná lokalita Za Nádražím v objektu SO 10 – VRN a OPN jsou uvedeny totožné položky. V některých položkách jsou uváděny činnosti a náklady pro ČOV, která ale není předmětem této stavby. Žádáme o upřesnění.

ODPOVĚĎ 1

Ocenění položek s vedlejšími a ostatními náklady bude provedeno v souladu se Svazkem 4 ZD, bod 2.2, tj. zadavatel nechává rozpočítání nákladů v režii dodavatele dle jeho zvyklostí, doporučuje však náklady rozpočítat dle výsledného finančního objemu soupisů vůči celkové ceně stavby, tedy poměrově.

Zadavatel současně upravil oba předané soupisy, kde z příslušných položek odstranil odkazy na ČOV.

DOTAZ 2

Navržená skladba komunikace C3-M02-5/30 neodpovídá TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací. Žádáme o prověření.

ODPOVĚĎ 2

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá upravené části projektové dokumentace, v rámci kterých byla opravena skladba komunikace. Současně zadavatel upravil skladbu i soupisu prací.

DOTAZ 3

Prosím o informaci, do které třídy dopravního zatížení zařídil projektant nově vybudovanou vozovku.? V závislosti na třídě dopravního zatížení (III a VI) udává předpis pro navrhovanou úroveň porušení D1-N-3 PIII živičné souvrství o max. 3 vrstvách (v tloušťkách od 90 mm do 190mm). V rozpočtu a řezu jsou uvedeny 4 vrstvy s tím, že ohrusná vrstva ve směsi ACO 11 z modifikovaného asfaltu je položena na vrstvě ze směsi SMA 11+. Dle našeho názoru je toto řešení nesprávné, jelikož asfaltový koberec mastixový je směs, která je určena pro ohrusné vrstvy vysoce zatížených silničních a dálničních vozovek a křižovatek a nepoužívá se tudíž jako ložná vrstva.

ODPOVĚĎ 3

Viz odpověď na dotaz č. 2 výše.

DOTAZ 4

Byla nám doručena další oprava rozpočtů. Zde je změněna cena za potrubí z m na kusy a pol. popsána jako trubka kanalizační PP SN 12 DN 300/6000 (DN 200/3000 u přípojek), což je již třetí varianta popisu v rozpočtech!!! Z výkresů je zřejmé, že bude použita trubka PP SN 12 a to jak na hlavních trasách tak i na přípojkách a jak pro obec, tak i pro VAS. V původních rozpočtech byl materiál PVC-U, PP jednovrstvé SN 12 a u přípojek dokonce kamenina. Ve druhé variantě se PVC-U změnilo na PP SN 12, ale trubka třívrstvá a u rozpočtu, kde původně byla PP SN12 jednovrstvá, byla tato ponechána. V poslední změně je u obce změněno za kus a popsáno jako PP SN 12 DN zde není jednoznačně určeno, zda jednovrstvé či 3 vrstvé. Prosíme o opravu popisu potrubí a to ve všech rozpočtech (obec i VAS) hlavní řád i přípojky a to tak, aby bylo jednoznačné jaký typ potrubí uvažujete. Za nás se znalosti požadavků VAS si myslíme, že veškeré potrubí by mělo být PP SN 12 jednovrstvé např. EM-line což odpovídá i standardům VAS – třívrstvé jsou zbytečně drahé. Prosíme tedy o opravu názvů všech potrubí kanalizace, ve všech rozpočtech tak, aby bylo jednoznačné jaký typ cenit. Dále upozorňujeme na to, že rozpočet vůbec nezohledňuje tvarovky na kanalizaci – odbočky, kolena případně přesuvky. Má být cena za tyto tvarovky rozpočtena do ceny potrubí za bm? Dále prosím o kontrolu DN všech potrubí, aby DN z výkresu odpovídala rozpočtu.

ODPOVĚĎ 4

Zadavatel v rámci přípojek splaškové kanalizace upravil dimenzi potrubí a dále plošně v obou soupisech upravil položky popisující dodávku a montáž potrubí (typ potrubí + doplnění tvarovek).

INFORMACE I

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými odpověďmi předkládá v rámci tohoto vysvětlení nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb pro obě části (VAK a obec).

INFORMACE II

Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, jak je uvedeno níže. Zadavatel upravuje lhůtu pro podání nabídek následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne **14. 5. 2025 v 12.00 hod.**

Přílohy:

Soupis prací - Konesin lokalita Za nadrazim - cast OBEC_vys4

Soupis prací - Konesin lokalita Za nadrazim - cast VAK_vys4

B_STZ_KONĚŠÍN_DSP_OPRAVA

D2.1. Koněšín Za nádrží TZ OPRAVA

Koněšín Za nádrží Řezy OPRAVA